Протокол №4
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

администрации Богучарского муниципального района

29.09.2017                                                                                               г.Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А.- заместитель председателя комиссии

Мыльникова Е.Б.. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Енин В.Д., Андросова Е.В., Агапова Л.В., Козлов Д.В., Лацыгина Е.В.

Заседание комиссии открывает и ведет Самодурова Наталья Анатольевна, заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии, заместитель председателя комиссии

Повестка дня:
1. О рассмотрении принятых региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению и урегулирования конфликта интересов выборными должностными лицами органов местного самоуправления, лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы   в органах местного самоуправления Богучарского муниципального района.
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу  повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Самодурова Н.А. ознакомила присутствующих с изменениями действующих правовых актов Воронежской области, регулирующих гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области.
 (Прилагается копия закона Воронежской области).

Наталья Анатольевна подробно остановилась на ознакомлении членов комиссии с Законом Воронежской области от 02.06.2017 №45-ОЗ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
(Прилагается копия закона Воронежской области).
Выступили:

Агапова Л.В., начальник отдела по организационной работе и делопроизводству администрации Богучарского муниципального района
Подчеркнула необходимость проведения обучающих семинаров с выборными должностными лицами и муниципальными служащими органов местного самоуправления Богучарского муниципального района.
Члены комиссии: Андросова Е.В., Козлов Д.В., Мыльникова Е.Б. поддержали данное предложение.

Голосовали:

За

-
7;
Против
-
нет;
Воздержались -
нет.
(Принятое решение прилагается к протоколу)

Заместитель председателя комиссии

Н.А. Самодурова
Секретарь комиссии

Е.Б. Мыльникова
Члены комиссии

В.Д. Енин

Е.В. Андросова

Л.В. Агапова

Д.В. Козлов

Е.В. Лацыгина